MINISTÉRIO DA SAÚDE
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DESPORTO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação/CCSD – E-mail: kizzy.azenha@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 20/2022 – PROGRAD/CCSD

PROCESSO SELETIVO PARA ACADÊMICOS MONITORES/BOLSISTAS PARA

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE – PET-

Saúde/UFAC

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A Coordenadora do Projeto PET - Saúde Gestão e Assistência, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado da interposição de recursos, referente ao Processo Seletivo para

acadêmicos monitores/bolsistas para o Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde –

PET-Saúde/UFAC, objeto do Edital nº 20/2022 – PROGRAD/CCSD.

CANDIDATO RESULTADO

Kássia Lays Prado de Araújo INDEFERIMENTO

Lucas Oliveira Braga INDEFERIMENTO

Sara Evelyn Silva Macedo INDEFERIMENTO

Rafael Machado de Araújo DEFERIMENTO

*Aos candidatos que entraram com a interposição de recursos serão enviados os esclarecimentos

atinentes às solicitações, individualmente, para os e-mails cadastrados no formulário de inscrição do

processo seletivo.

Rio Branco-AC, 03 de agosto de 2022

Profa. Dra. Ionar Cilene de Oliveira Cosson

Profa. Dra Jacamar Aldenora dos Santos

Comissão Examinadora

PORTARIA Nº 2029, DE 25 DE JULHO DE 2022

Profa. Esp. Kizzy Montini Ramos

Coordenadora do Projeto Pet - saúde Gestão e Assistência

PORTARIA Nº 5, DE 9 DE JUNHO DE 2022

mailto:kizzy.azenha@ufac.br